
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

№

е / .  J r .  £ о / Х

Об утверждении плана 
мероприятий («дорожной карты») 
по подготовке к проведению 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
Республике Карелия в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Республике 
Карелия в 2019 году согласно приложению № 1 к приказу.

2. Начальникам структурных подразделений Министерства
образования Республики Карелия, ответственным за направления работы, 
указанным в приложении № 1 к приказу, предоставить в отдел
государственной аккредитации и контроля качества образования 
(Е.Ю. Аверкиева) в срок до 20 августа 2019 года:

отчёт о выполнении мероприятий «дорожной карты» 2019 года 
согласно приложению № 2 к приказу;



предложения по видам работ, мероприятиям, срокам их проведения и 
кандидатурам ответственных в «дорожную карту» 2020 года согласно 
приложению № 3 к приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Н. Морозов


